O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do Termo de Contrato Nº 054/SVMA/2023, visando a

repactuação do valor contratual, com fundamento no artigo 135, II, § 6º e art. 136, I da Lei Federal nº 14.133/2021, artigo 128 do Decreto
Municipal n. 62.100/2022, para o objeto/contrato em questão, que passa para R$ 9.347.213,94 (nove milhões, trezentos e quarenta e sete
mil duzentos e treze reais e noventa e quatro centavos), a partir de 22/11/2024.

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA
DA RATIFICAÇÃO

2.1.     Ratificam-se, em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições do Termo de Contrato nº 054/SVMA/2023, permanecendo válidas
e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.